II - VOTO DO(A) RELATOR(A)

Acolho os termos do Relatório 05/2001, da Coordenação Geral de Avaliação do
ensino Superior da SESu/MEC, manifestando-me no sentido de que sejam mantidas as 188
(cento e oitenta e oito) vagas totais, para o curso de Direito, bacharelado, ministrado pelo
Centro de Ensino Superior de Valença, mantido pela Fundação Educacional Dom André
Arcoverde, e, recomendo que a Instituição aguarde a tramitação do Processo
23000.012987/2000-19 referente ao aumento de vagas para modificar sua oferta em novos

[...]

RELATÓRIO - CGAES/DEPES/SESu/MEC N.^ - 05- /2001

1

Processo n,-

Interessada

Assunto

; 23026.000877/99-30

: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL D. ANDRÉ ARCOVERDE
: Reconsideração da decisão contida na Informação n.- 083-
CGAES/DEPES/SESu/MEC, referente à observação do
limite de 188 (cento e oitenta e oito) vagas totais anuais para
o curso de Direito do Centro de Ensino Superior de Valença,
mantido pela Fundação Educacional D. André Arco verde,
com sede na cidade do Rio de Janeiro-RJ.

HISTÓRICO

O Presidente da Fundação Educacional D. André Arco verde